
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Tomada de Preços n.º 12/2021 - Processo Administrativo nº 24.224/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - MS, da qual
restou julgada como classificada e vencedora do certame a empresa JFR ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF nº 30.656.027/0001-06, com o valor global de R$ 1.301.070,84 (um milhão, trezentos e um mil,
setenta reais e oitenta e quatro centavos).

Corumbá/MS, 15 de Fevereiro de 2022.

Thamiris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 09/2022 - Pe 109/2021

Processo: 17106/2021

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas abaixo
descritas, por seus respectivos representantes legais.

Objeto: Aquisição de fórmula infantil e leite em pó enriquecido, para atender as crianças de 0 a 23 meses e 29 dias
expostas ao HIV/HTLV para o Programa Municipal IST/AIDS/HV Centro de Saúde Dr. João de Brito.

Valores Registrados: MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PADRO. - CNPJ: 24.259.043/0001-54, valor total dos itens
1 e 2: R$21.060,00.

Duração: 12(doze) meses.

Data da Assinatura: 14/02/2022.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam Secretaria Municipal De Saúde e a empresa acima mencionada, por seus respectivos representantes legais.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TP 14/2021

Processo Administrativo nº 2.894/2021

Partes: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e Empresa Agility Serviços Integrados Ltda

Objeto: Contratação de empresa para realizar reforma de telhado, elétrica e pintura do Museu Casa de Memória Dr. Gabi,
no Município de Corumbá-MS.

Valor: R$ 317.135,27 (trezentos e dezessete mil cento e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos)

Data da Assinatura: 10/02/2022.

Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações

Assina: Sr. Joilson Silva da Cruz - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá/MS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a
Homologação do Pregão Eletrônico nº 69/2020, processo nº 16113/2020, tendo como objeto aquisição de materiais de
consumo (suplementos e complementos nutricionais), pra atender a demanda dos pacientes atendidos pelo programa
melhor em casa. Empresas vencedoras: CLINICA NUTRICIONAL LTDA - CNPJ: 05.155.405/0001-12, Valor total dos itens
01, 02, 05 e 07: R$6.915,40; MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PADRO. - CNPJ: 24.259.043/0001-54, valor total
dos itens 3 e 4: R$10.890,00.

Data da assinatura 10/02/2022.

Corumbá, 08 de fevereiro de 2022.

ASS. Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.



EXTRATO DE INTIMAÇÃO Nº 02/2022, CARTA CONTRATO 56/2021, PROCESSO Nº 27.140/2020 - SMS

Empresa: KSL PRODUCTS LTDA

CNPJ: 04.548.288/0001-94

Considerando a Manifestação Jurídica nº 14/2022, fica essa Empresa intimada a tomar ciência e se manifestar visando à
apresentação de defesa prévia, indicando as provas que pretende produzir no prazo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à
aplicação de penalidade referente a não entrega de 15 (quinze) unidades do item nº 08 - BANCO LONGARINA 04
LUGARES, Autorização de Fornecimento nº 02867/2021, Empenho 966/2021.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 03 de Fevereiro de 2022.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Licitação: Pregão Eletrônico nº 15/2022 - Processo nº  32.288/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de mesas de jogos para atender as demandas das Unidades Escolares da
REME conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Termo de Referência (Anexo I) parte integrante ao
Edital e seus anexos..

Recebimento das propostas: do dia 21/02/2022, às 07h30, ao dia 04/03/2022, às 07h30.

Abertura das Propostas: dia 04/03/2022, às 11h30 (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação-Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com.br

Corumbá / MS, 16 de fevereiro de 2021.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida- Superintendente de Compras e Licitação

Aviso  de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 14/2022 - Processo nº 6.176/2021.

Objeto: aquisição de materiais de consumo para manutenção das roçadeiras,  motosserra e motopoda das equipes de
roçada e equipe volante de roçada e capina da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços .

Recebimento das propostas: 18/02/2022, às 08h00, ao dia 04/03/2022, às 07h00.

Abertura das Propostas: dia 09 de fevereiro de 2022 às 09:30h (horário de Brasília).

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de Gestão e
Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia  https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 16 de fevereiro de 2022.

Felipe Inocêncio Rocha de Almeida- Superintendente de Compras e Licitação

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 15/2021

Processo: 22364/2020



ORGÃO :  FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ

OBJETO:  Contratação de Empresa para Reforma, Manutenção e Adequação do

Centro Popular de Cultura Esporte e Lazer Nação Guató, no Município de Corumbá/MS, pela proposta mais vantajosa para
Administração Pública em favor da Empresa  L.M. MAJID BEIRAT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS, inscrita no
CNPJ nº  24.205.885/0001-23.vencedor do certame do objeto acima citado, conforme o valor constante do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº  10.712 de 20/12/2021 pagina 282 e Diário Oficial do Município de
Corumbá edição nº  2.312 de 17/12/2021 pagina 01 .

VALOR  R$   540.520.16 ( Quinhentos e quarenta mil quinhentos e vinte reais e dezesseis centos) .

Ordenador de Despesa :  Luciano Silva de Oliveira - Diretor Presidente da Fundação de Esporte de Corumbá .

Corumbá-MS 15 de Fevereiro de 2022.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 5c41ca03

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T03:40:16+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




